
 
 

zápis z jednání 
Komise územního rozvoje města Šlapanice 

 

1 
 

 

9. 4. 2021   37. jednání komise / zasedací místnost MěÚ Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7 

 

přítomni:   Lýdia Šušlíková, Ondřej Šerý, Jan Valehrach, Petr Buryška 

omluveni:  Jaroslav Leplt 

hosté:   Michaela Trněná, Stašek Žerava, Hana Strnadová 

 

program: 1. Vyjádření ke studii interiéru vstupního prostoru muzea  

2. Vyjádření k možnosti využití místa po Tequilla baru  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

1. Vyjádření ke studii interiéru vstupního prostoru muzea  

Pozitivem předloženého návrhu je snaha o zpřehlednění prostoru zbavením nánosu různých nehodnotných 

interiérových detailů. Negativem je přeexponované řešení černého objektu, který v takto „vyčištěném“ prostoru působí 

velice kontrastně. Pokud by zvolené řešení bylo myšleno jako dočasná instalace (jak spíše působí), nebyla by 

přeexponovanost až takovým problémem, ale v případě trvalé úpravy je necitlivé. KÚR kromě případných úprav ve 

zmíněném duchu doporučuje: 

 S příslušným pracovištěm orgánu památkové péče konzultovat detail dveří oddělujících vstupní prostor a 

chodbu směrem ke schodišti – zejména jejich barvu a barvu nátěru vstupních vrat. Muzeum je kulturní 

památkou a zvolená barevná řešení působí dosti agresivně. 

 Zvážit možnost bezbariérového přístupu do expozice přístupné přes řešený černý objekt. 

 

2. Vyjádření k možnosti využití místa po Tequilla baru  

KÚR s MA budou řešit východiska k řešení území křižovatky Brněnská‐Boženy Němcové komplexně. Místo po Tequilla je 

součástí obytného souboru historické modernistické zástavby a mělo by se stát součástí filtru mezi ulicí Brněnskou a 

bytovými domy – je zde tedy možné vhodně přemístit parkovací místa a kontejnerová hnízda z okolí (blíže křižovatce). 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

úkoly:  1.  Řešení nároží ulic a křižovatky Brněnská‐Boženy Němcové  (T 23. 4. 2021) 

 

další jednání:  23. 4. 2021 v 8 h 

vyhotovil: Ing. arch. Petr Buryška, v.r. 


